1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº010 /IFB, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018 E DO
RESULTADO PRELIMINAR DAS INCRIÇÕES DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º SEMESTRE/2018.

O Diretor Geral do campus Samambaia, nomeado pela Portaria n°. 298, de 12 de fevereiro

de  2016,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  em 15  de  fevereiro  de  2016,  no  uso  de  suas

atribuições legais e regimentais, torna público a 1ª retificação do edital do Processo Seletivo para o

Programa de Monitoria – 2º semestre de 2018 e do resultado preliminar de 12 de setembro de 2018.

1. DAS VAGAS E DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO (Edital n. 10)

Onde se lê:

Disciplinas: Propedêutica

Curso Componente
Curricular

Vagas
Remuneradas

Vagas Não
Remuneradas Pré-requisito

EMI Design de Móveis História III 1 0 Aprovação na
disciplina

EMI Controle
Ambiental Música III 1 0 Aprovação na

disciplina

Leia-se:

EMI Design de Móveis História III 1 0
Cursando ou
aprovado na
disciplina

EMI Controle
Ambiental Música III 1 0

Cursando ou
aprovado na
disciplina

2. INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO SELETIVO DA
MONITORIA 2º 2018

Onde se lê:

Disciplinas: Propedêutica

EMI Design de Mó-
veis História III 161042620041 - Não

- Item 6.3 do Edital
Sala 1, Bloco A, dia

18/9, às 15 h.
Nota no boletim

e redação.

EMI Controle Am-
biental Música III

161042620041 - Não
- Item 6.3 do Edital

160142610043 -Não -
Item 6.3 do Edital

Laboratório de
Música. Dia 18/09

às 15h.

Uma peça de li-
vre escolha can-
tada e tocada +

entrevista.

Leia-se:

EMI Design de Mó-
veis História III 161042620041 - Sim

Procure o professor
da disciplina para in-

formações sobre o
processo seletivo,
dentro do prazo de

avaliações.

Nota no boletim
e redação.

EMI Controle Am-
biental Música III 161042620041 - Sim

160142610043 -Sim

Procure o professor
da disciplina para in-

formações sobre o
processo seletivo,
dentro do prazo de

avaliações.

Uma peça de li-
vre escolha, can-
tada e tocada +

entrevista.

Brasília, 18 de setembro de 2018

FERNANDO DANTAS ARAÚJO
Diretor Geral – Campus Samambaia

 Portaria IFB nº 298, de 12 de fevereiro de 2016
Original Assinado